
 

 

 

 
Referat af politisk følgegruppemøde 
Grindstedforureningerne 
 

7. februar 2022 kl. 16:00-18:00 
i Regionshuset, Damhaven 12, 7100 Vejle, mødelokale 6 samt web.   
  
Deltagere: 

 

Afbud: Karsten Byrgesen og Ann Charlotte G. Vilstrup 

 
Referat 
 

Dagsorden Referat 

1. Godkendelse 

af dagsorden 

Mødet blev indledt med en præsentationsrunde samt oplysning 

om, at Billund Kommune ønsker at udvide den politiske 

følgegruppe med yderligere et medlem. Regionen udtrykte 

forståelse for ønsket om en udvidelse og vil drøfte emnet, 

herunder en tilsvarende regional udvidelse, i regionsrådet.  

 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

2. Kommissorium Regionen introducerede kort kommissoriet for den politiske 

følgegruppe. 

3. Sundhedsunde

rsøgelsen 

Den politiske følgegruppe var velrepræsenteret på 

borgermødet i Grindsted 3. februar, der blev drøftet kort.  

Regionen præsenterede anbefalingerne fra den udvidede 

Region Syddanmark Billund Kommune 

Stephanie Lose Stephanie Storbank (web) 

Jørn Lehmann Petersen Jeyarajah Rasiah 

Ole P. Marcussen Lars Hansen 

 Per Nyhus 

Administrative medarbejdere 

Kurt Espersen (koncerndirektør) Ole Bladt-Hansen (kommunaldirektør) 

Jørgen Bjelskou (koncerndirektør) Martin Sejersgaard-Jacobsen (direktør for 

teknik, plan og kultur) (web) 

Mads Haugaard (afdelingschef) Karl Grundahl (miljøchef) 

Ida Holm Olesen (afdelingschef, referent) Rikke Holm Sennels (faglig koordinator) 

 Andreas Bjerre (presse- og brandingchef) 
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forskergruppe, og anbefalingerne blev kort drøftet. Det blev 

konkluderet, at den politiske følgegruppe bakker op om 

forskernes anbefalinger om at igangsætte tre projekter. Den 

politiske følgegruppe drøftede yderligere forskernes forslag om 

at overveje at opdatere den registerbaserede 

sundhedsundersøgelse hvert 5. år. Følgegruppen var 

bekymrede for, at det reelt ikke ville tilføre yderligere viden og 

var derfor ikke nødvendigvis indstillede på at lægge sig fast på 

at opdatere undersøgelsen hver 5. år. 

Regionen orienterede herefter om den videre 

beslutningsproces i regionen, herunder at næste trin er 

orientering af forretningsudvalget 9. februar. 

Præsentationen er vedlagt referatet.  

4. Lex Grindsted Regionen orienterede om baggrunden for, at Stephanie Lose 

og Stephanie Storbank har sendt et brev til miljøministeren, 

hvor der gøres opmærksom på behovet for en samlet indsats 

over for forureningerne i Grindsted, samt at det vil forudsætte 

en særskilt lovgivning og finansiering. Der udtrykkes opbakning 

til brevets indhold. 

5. Aktuelle 

indsatser 

Regionen orienterede om forureningerne i Grindsted By fra det 

tidligere Grindstedværket og om igangværende undersøgelser 

af forureningsfanerne fra fabriksgrunden og fra lossepladsen. 

Kommunen orienterede om igangværende indsatser vedr. 

havevanding. Der var enighed om, at gruppen er velorienteret 

om kommunens indsatser vedr. Engsøen, da de blev 

præsenteret på borgermødet 3. februar. 

Sammenhængen mellem regionens og kommunens indsatser 

drøftes. 

Præsentationer er vedlagt referatet. 

6 Kommunikation Regionen gjorde opmærksom på, at miljøministeren er kaldt i 

samråd vedr. forureningerne i Grindsted, og at det afholdes 9. 

februar 2022. 

5. Eventuelt Intet. 

 


